Lins, 12 de janeiro de 2022. 

OFÍCIO - SMS nº 021/ 2022 
SESA /LINS 

A Diretoria de Vigilância Sanitária Municipal (VISA), de acordo com a Lei nº 4394/2000 e do 
Decreto nº. 12.821 de 11 de janeiro de 2022 , que altera o valor da Unidade Fiscal do Município- UFM – R$ 
4,6110 (quatro reais e seis mil, cento e dez décimos de milésimos), comunica os valores das multas e taxas 
pelas ações de vigilância sanitária, decorrentes dos atos do Poder de Polícia, executadas pela Diretoria do 
Serviço de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício de 2022.